
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

09 июля 2022 г  № 12/51 

  
п.г.т. Сосьва 

 

О предложении главе администрации Сосьвинского городского округа 

мест для агитации при проведении выборов Губернатора Свердловской 

области и депутатов Думы Сосьвинского городского округа шестого 

созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года 

 

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной 

агитации посредством агитационных публичных мероприятий, при 

проведении 11 сентября 2022 года выборов на должность Губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы Сосьвинского городского округа 

седьмого созыва, руководствуясь пунктом 1 статьи 53 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 68 

Избирательного кодекса Свердловской области, Серовская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Предложить Администрации Сосьвинского городского округа, для 

подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области, 

выборов депутатов Думы Сосьвинского городского округа, выделить и 

оборудовать специальные места для размещения печатных информационных 

материалов избирательных комиссий и агитационных материалов кандидатов 

на территории каждого избирательного участка (список прилагается) 

2. Предложить Администрации Сосьвинского городского округа 

перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний в период подготовки и проведения выборов 

Губернатора Свердловской области, выборов депутатов Думы Сосьвинского 

городского округа:  



 

- районный культурно-спортивный комплекс (р.п. Сосьва); 

- сельский Дом культуры (с. Романово); 

- Пасынковский Дом культуры (п. Пасынок); 

- сельский Дом культуры (с. Кошай); 

- сельский Дом культуры (д. Маслова); 

- Отрадновский Дом культуры (п. Восточный); 

- Предтурский клуб (п. Восточный). 

3. Обязать кандидатов размещать на стендах для агитации 

агитационные материалы форматом не более А3, в количестве 1 штуки. 

4.  Настоящее  решение  направить  органам  местного  самоуправления  

Сосьвинского городского округа, публиковать на официальном сайте 

Серовской районной территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя  председателя Комиссии С.Ю. Пинчук 

 

 

Председатель  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

 

 

  

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                      
                                                                                                                Приложение к                    

                   решению Серовской  
районной территориальной  

                                                                                                           избирательной комиссии  
от «09» июля 2022 года № 12/51 

 

Перечень 

мест для размещения агитационных печатных материалов на 

территории избирательных участков Сосьвинского городского округа 

 

Номера 

избира-

тельных 

участков 

Центр избирательных участков, 

адрес места нахождения участковой 

избирательной комиссии,  

Адрес расположения 

информационного стенда 

789 р.п. Сосьва, ул. Ленина, 2а,  

административное здание,  

 

р.п. Сосьва,  

ул. Толмачева, 2 

790 р.п. Сосьва,          

ул. Толмачева, 34,     

здание МБОУ СОШ №1, 

 

р.п. Сосьва,  

ул. Толмачева, 27 

791 р.п. Сосьва, ул. Балдина, 49,  

Дом детского творчества,  

 

р.п. Сосьва,  

ул. К.Маркса, 10 

792 р.п. Сосьва, ул. Свободы 75,  

здание  ГУ СО 

 «Сотринское лесничество»  

(по согласованию), 

 

р.п. Сосьва,  

ул. Свободы, 56 

793 р.п.  Сосьва, ул. Ленина, 100,  

здание филиала МБОУ СОШ №4 

 

р.п. Сосьва,   

ул. Олтинская, 13 

2515 р.п. Сосьва,  

ул. Толмачева, 34,  

здание МБОУ СОШ №1, 

 

р.п. Сосьва,  

ул. Ленина, 15 

2730 р.п. Сосьва, ул. Ленина, 2а 

административное здание,  

 

р.п. Сосьва,  

ул. Щелканова, 36 

2731 р.п.  Сосьва, ул. Ленина, 100,  

здание филиала МБОУ СОШ №4 

 

р.п. Сосьва,   

ул. Щелканова, 120 



 

794 п. Восточный,  

пер. Парковый, 1, 

здание МБОУ СОШ №2,     

 

п. Восточный,  

ул. Советская, 9а 

795 п. Восточный,   переулок Парковый, 

2,    

Отрадновский дом культуры 

 

п. Восточный,  

ул. Серова, 15 

796  п. Восточный, ул.  Школьная, 2 

МБОУ СОШ №1 

 

п. Восточный, ул. Заводская, 

1 

797 п. Восточный, ул.  Школьная, 2 

МБОУ СОШ №1 

89582296131 

п. Восточный, ул. Заводская, 

1 

2516 п. Восточный,   

ул. Парковая, 4а,  

филиал Серовского техникума 

сферы обслуживания и питания  

 

п. Восточный,  

ул. Пролетарская, 11 

2732 п. Восточный,  

пер. Парковый, 1, 

здание МБОУ СОШ №2,     

телефон 4-40-74 

п. Восточный,  

ул. Советская, 9а 

805 с. Кошай, ул. Ворошилова 50, 

административное здание,  

 

с. Кошай, ул. Ворошилова, 27 

806 с. Романово,  

ул. Центральная,43,         

Дом культуры,  

 

с. Романово, 

 ул. Центральная, 30 

807 п.   Пасынок,   

ул.   Теплоухова, 1,  клуб,   

 

п. Пасынок, ул. Теплоухова, 

20 

811 д. Маслова, ул. Новая, 5,  

клуб,  

 

д. Маслова, ул. Центральная, 

27, 38 

 


